
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 7
Data di registrazione 01/02/2022

OGGETTO:

RETTIFICA  PROVVEDIMENTO  N.  20/2021  DI  NOMINA  DELLA  DOTT.SSA 
PAOLA MARIA LA FRANCA QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 
DELLA  CORRUZIONE  (RPC)  AI  SENSI  DELL'ART.1,  COMMA  7,  DELLA 
LEGGE  N.190/2012  NONCHÉ  DEL RESPONSABILE  PER  LA TRASPARENZA 
(RT) AI SENSI DELL'ART. 43 DEL D.LGS 33/2013 .

IL SINDACO

Vista la Legge 06 novembre 2012 n. 190, avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione 
e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione"  la  quale, 
nell'ambito delle attività dirette alla lotta alla corruzione nella pubblica amministrazione, prevede 
una serie di adempimenti a carico anche degli enti locali;

Considerato  che  la  suddetta  legge  prevede  anche  la  nomina  di  un  Responsabile  della 
Prevenzione della Corruzione per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che locale;

Rilevato che il Responsabile della prevenzione della corruzione deve svolgere i compiti e le 
funzioni previste dalla legge n. 190/2012;

Richiamato  altresì l'art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013 secondo il quale, all'interno di ciascuna 
amministrazione, il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione (RPC), di cui all'articolo 1, 
comma 7, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per 
la Trasparenza (RT);

Visto il proprio precedente provvedimento n. 20 del 26/03/2021 con cui si  individuava nel 
Segretario  Generale,  Dott.ssa   Paola  Maria  La  Franca  il  Responsabile  della  Prevenzione  della 
Corruzione e della Trasparenza (RPCT) ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1, comma 7, della 
Legge n. 190/2012, con decorrenza dalla medesima data;

Dato  atto  che  il  Segretario  Generale  individuato  avrebbe  dovuto  prendere  servizio  in 
concomitanza al provvedimento di nomina richiamato;

Che tuttavia l'effettiva presa di servizio e l'atto di nomina definitivo della dott.ssa Paola 
Maria La Franca quale Segretario generale del comune di San Giuliano Terme risale alla data del 
10/05/2021;

Richiamato l'ordinanza sindacale n. 37 del 10/05/2021;



Ritenuto necessario provvedere alla rettifica del proprio precedente provvedimento n. 20 del 
26/03/2021,  precisando  che  la  data  di  nomina  della  dott.ssa  Paola  Maria  La  Franca  quale 
Responsabile della  Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  (RPCT), ai sensi e per gli  
effetti  di  cui  all'art.  1,  comma  7,  della  Legge  n.  190/2012,  è  da  considerarsi  decorrente  dal 
10/05/2021;

DECRETA

1. di rettificare il proprio precedente provvedimento n. 20 del 26/03/2021 con cui si nominava la 
Dott.ssa Paola Maria La Franca Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 
(RPCT) del Comune di San Giuliano Terme ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1, comma 7, 
della Legge n. 190/2012 e dell'art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013, precisando  che la nomina è da 
considerarsi decorrente dalla data del 10/05/2021, data di effettiva nomina e presa di servizio 
quale Segretario Generale dell'Ente;

2. il presente atto sia pubblicizzato nel sito istituzionale del Comune alla sezione "Amministrazione 
Trasparente".   

Sindaco
DI MAIO SERGIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	RETTIFICA PROVVEDIMENTO N. 20/2021 DI NOMINA DELLA DOTT.SSA PAOLA MARIA LA FRANCA QUALE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (RPC) AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 7, DELLA LEGGE N.190/2012 NONCHÉ DEL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA (RT) AI SENSI DELL'ART. 43 DEL D.LGS 33/2013 .

